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Bilanc Kontabel 31.12.2014

Zerat e bilancit

Viti Ushtrimor

Viti Para -Ardhes

ktivet

Mjetet Monetare ARKA

Derivative dhe aktive financiare BANKA 49,688,994 31,059,091
Derivativet

Aktivet e mbajtura per tregtim

Totali 49,688,994 31,059,091
Aktive te tjera financiare afatshkurtra

T fitimi 918,036 891,694

Llogari/ kerkesa te tjera arketueshme (kliente)

1,148,367,737

1,319,153.506

Instrumente te tjiera borxhi

Investimet te tjera financiare

Totali

1,149,285,773

1,320,045,200

Inventari

Lendet e para

7,368,392

7,368,392

Prodhimi ne proces

Produkte te gatshe

Mallra per rishitje

Te tjera

Totali

7,368,392

7,368,392

Aktive biologjike afatshkurtra

Aktivet afatshkurtra te mbaijtura per shitje

Parapagimet she shpenzimet e shtyra

356,194,801

105,859,622

AKTIVET TOTALE AFATSHKURTRA

1,562,537,960

1,464,332,305

Aktivet afatgjata

Investimet financiare afatgjata

Aksione dhe pjesmarrje te tjea ne njesi te kontrolluara( vetem per

Aksione dhelnvestime te tjera ne pjesmarrjen

Aksione dhe letra me viere

Llogari/ kerkesa te arketueshme afatgjata

Totali

Aktive afatgjata materiale

Toka 40,380,000 40,380,000

Ndertesa ( minus amortizimin )

Makineri dhe pjisjet ( minus amortizimin ) 196,599,761 142,190,437

Aktive te tjera afatgjata ( me vlere kontabel)

Totali 236,979,761 182,570,437

Aktive biologjike afatgjata

Aktivet afatgjata jomateriale

Emri | mire

Shpenzimet e zhvillimit

Aktive te tjera afatgjata jomateriale

Totali 236,979,761 182,570,437

Kapitali aksionar | papaguar

Aktive te tjera afatgjata ( ne proces) /E—g\
TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 236,979 ;6’ \’;{?‘:ﬂgnw,u?

TOTALI AKTIVEVE 7/ 1,799,517@:;3 " [1.645902N




Bilanc Kontabel 31.12.2014

Zerat e pasivit

Viti Ushtrimor

Viti Para -Ardhes

PASIVET

1|Pasivet Afatshkurtra ]
1|Derivativet
2|Huamarrjet 11,127,674
a)|Huat dhe obligacionet afatshkurtra
b)|Kthimet / Ripagesat ehuave afatgjata
c)|Bono te konvertueshme
Totali 11,127,674
a)|Huara te tjera 250,000,000
a)| Te pagueshme ndaj furnitoreve 1,254,142,652 1,006,094,796
b)|{ Te pagueshme ndaj sig 1,170,303 823,306
c)|Detyrimet tatimor tvsh 25,047 668 3,745,387
d)[TAP 59,460 98,200
e)|Parapagimet e Arketuara 228,574,129 25,478,456
Totali 1,508,994,212 1,286,240,145
4|Grandet dhe te Ardhurat e shtyra
5|Provizionet ,gjendje pa shpenzuar
TOTALI | PASIVEVE AFATSHKURTRA 1,508,994,212 1,297,367,819
|I|Pasivet Afatgjata
Huat afatgjata
a)|Hua , bono dhe detyrime nga geraja financiare
b)|Bonot e konvertueshme
Totali
2|Huamarrje te tjera afatgjata
3|Provizionet afatgjata
4|Grandet dhe te ardhurat te shtyra
TATALI | PASIVEVE AFATGJATA
TOTALI | PASIVEVE 1,508,994,212 1,297,367,819
IIl|Kapitali
1|Aksionet e pakices (vetem perpasq. Fin.te kosoliduara)
2|Kapitali ge | perket aksionereve te shogerise meme perdoret
3|Kapitali aksionar 114,110,000 114,110,000
4|Primi | aksionit
5|Njesite ose aksionet e thesarit ( negative)
6|Rezervat statusore
7|Rezerva ligjore 417.707 417,707 |
8|Rezerva te tjera
9lfitimet e pashperndara 126,487.686 186,487,682
10|Fitimet e pashperndara _~8T08.116 48,519,534
TOTALI | KAPITALIT L INOB A IEON 349,534,923 |
[ e e

(h\ 1,646,902,742

TOTALLBASIVE DHE KAPITALI [afi
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A.PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE £ SHPENZIMEVE

Nr Pershkrimi | elementeve Referenc{V.Ushtri.2014 |V.Ushtri.2013
1 |Shitjet netto 14| 1,395,100,924 979,419,244
2 |Te ardhura te tjera nga vepr. e shfrytezimit
3 |Kosto e mallirave te shitura
4 |Materiale te konsumuara 15 797,769,908 523,905,310
5 |Shpenzimet te tjera te shitjes 16 420,764,175 302,753,905
6 |Shpenzime personeli 17 46,507,520 43,574,909
Pagat 17 39,945,067 37,348,069
Shpenzime per sig.shog 17 6,562,453 6,226,840
Shpenzime per pensione : =
7 |Amortizime dhe zhvleresime 18 41,542,992 36,751,893
8 |Shpenzime te tjera 30,271,487 19,107,294
9 |TOTAL!ISHPENZIMEVE 1,336,856,082 926,093,311
10 |Fitime(humbje) nga vepr. e shfrytezimit 58,244,842 53,325,933
11 |Te ardhura e shpenzime financ nga_njesi te kontroll -
12 |Te ardhura e shpenzime nga pjesmarrje I
13 | Te ardhurav e shpenzimeve te tjera financ.
13.1|Te ardhura e shpenzime financ.nga invest.afat gjata
13.2|Te ardhura e shpenzime nga interesat 19 584,660
13.3|Fitime ose humbje nga kursi kembimit
13.4|Te ardhura dhe shpenz. te tjera financ.
14 |TOTALIITE ARDH. DHE SHPENZ. FINANC.
15 |FITIMI OSE HUMBJA PARA FITIMIT 20 58,244,842 53,910,593
16 [SHPENZIMI [ TATIM | PAGUAR PARA FITIMIT 20 8,736,726 5,391,059
17 |FITIMI OSE HUMBJA NETTO E VITIT FINANC. 49,508,116 48,519,534

Elementet e pasqyrave te konsideruara




Periudha Periudha
Pasqyra e fluksit monetar-Metoda indirekte raportuese Paraardhese
1|Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

Fitimi para tatimit 58,244,842 53,910,593
Rregullime per: paksimin e fitimit per divident

Amortizimimin 41,542,992 36,751,893

Humbje nga kembimet valutore

Te ardhura nga Investrimet

Shpenzime per Interesa
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme
nqa aktiviteti .si dhe kerkesave te arketueshme te tiera 170,759,427 (28,484,142)
Rritje /renie ne tepricen inventarit - (3,483,740)
Rritje/ renie ne tepricen e detyrimeve , per tu paguar
nga aktiviteti 211626,393 70,106,505
Shpenzime te parapaguara (250.335,179) (39,839,472)
interesi | paguar
Tatimi mbi fitimin i llogaritur (8.736,726) (5,391,059)
MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit 223,101,749 83,570,578

2|Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

e

Bleria e shogarise se kontroliiuar X minus narate e

Blerje e aktiveve afatgjata materiale

(95,952,316)

(55.981,977)

Te ardhura nga shitja e pajisjeve

Interesi | Arketuar

Dividentet e Arketuar

(108,519,530)

MM neto e perdorur ne aktivitet investuese

(204.471,846)

(55,981,977)

3|Fluksi monetar nga veprimtarite financiare

te ardhura nga emertimi | kapitalit_aksionar

Te ardhura nga huamarrje_afatgjata

Pagesat e detyrimeve te girase financiare

Dividentet e paguar

MM neto e perdorur ne aktivitet financiare 18,629,903 27,588,601
4|Rritja frenia_neto e mj. Monetare{ 1-2+3) 18,629,903 27,588,601
5/Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel (31,059,091) (3,470.490)

eI 49,688,994 31,059,091

6|Mjetet monetare ne fund te periudhe
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Pasqyra e kapitaleve te veta per vitin e mbyllur me 31.

12.2014

(shumat ne LEK)

Kapitali Rezervate | Fitimete Totali
themeltar akumuluaral akumuluara
Bilanci me 31 Dhjetor 2012 114,110,000 417,707 186,487,682 301,015,389
Fitimi per 2013 48,519,534 48,519,534
Bilanci me 31 Dhjetor 2013 114,110,000 417,707 | 235,007,216 349,534,923
Terhegje nga fitimi (108,519,530) (108,519,530)
Fitimi viti 2014 49,508,116 49,508,116
Bilanci me 31.12.2014 114,110,000 417,707 175,955,802 290,523,509

ADMINISTRATORI .

SHKELQIM FUSHA






